
UCHWAŁA NR IX/164/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LXIII/885/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
27 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 6F4F78C5-BC5E-4623-B8FA-785D69AD1E7F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest uchylenie uchwały Nr LXIII/885/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1145 z późn. zm.) nieruchomość może być przedmiotem darowizny. W umowie darowizny określa się cel, 
na który nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel, na który została 
darowana, lub wykorzystywania nieruchomości na inny cel niż cel, na który została darowana, darowizna 
podlega odwołaniu. Stosownie do art. 13 ust. 2a przywołanej ustawy, darowizny nieruchomości stanowiącej 
własność województwa dokonuje zarząd województwa za zgodą sejmiku. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wnioskiem z dnia 25 stycznia 2024 r. Zarząd Dróg Powiatowych w Radziejowie wystąpił do Starosty 
Radziejowskiego o zatwierdzenie projektu architektoniczno-budowlanego wraz z projektem zagospodarowania 
terenu i wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z zatwierdzeniem podziału 
nieruchomości dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2815 C Osięciny – Jarantowice polegająca 
budowie ścieżki pieszo-rowerowej” w miejscowości Jarantowice, gmina Osięciny. Ponadto inwestor Zarząd 
Dróg Powiatowych w Radziejowie wniósł o nadanie wydanej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności 
z uwagi na uzasadniony interes społeczny tj. poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym w oparciu 
o art. 17 ust. 1 ww. ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311). Przedmiotowy wniosek spełnił wszelkie wymagani wynikające 
z obowiązującego prawa w zakresie niezbędnym do realizacji wnioskowanej inwestycji co uprawniło organ do 
wydania decyzji w tym zakresie w dniu 12 kwietnia 2024 r. Dlatego wcześniej podjętą uchwałę należy uchylić 
w związku z przejściem prawa własności do nieruchomości Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rzecz 
Powiatu Radziejowskiego, z mocy decyzji ZRID, ww. uchwała stała się bezprzedmiotowa 

5. Ocena skutków regulacji: 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchyla uchwałę Nr LXIII/885/23 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości. 

Id: 6F4F78C5-BC5E-4623-B8FA-785D69AD1E7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/164/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-18T09:25:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




